
 

 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2 Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale “A. Vespucci” 
Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 

Cod.mecc.VVIC82600R – C.F. 96013890791 

Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA: istsc_vvic82600R 

E-mail:vvic82600r@istruzione.it  - Pec: vvic82600r@pec.istruzione.it  
Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 

 

 
 

All’Albo Pretorio online d’Istituto  
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA - Personale interno (esperto supporto RUP) per le 

attività di supporto operativo connesse alla realizzazione del progetto  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
 

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11249  

Titolo progetto: I care  

C.U.P.: D44D22004590006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”  

 VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 
recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 
delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.170 del 24.06.2022 “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le 
azioni di prevenzione e contrato della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del PNRR Next Generation EU”; 

 PRESO ATTO che dall’allegato 2 del D.M.n.170 del 24.06.2022 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di 

€ 57.525,90  per la realizzazione degli Interventi finalizzati alla lotta alla dispersione scolastica; 

 VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” - 
Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di I e II grado;  

 VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);  

 VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 Istruzione e ricerca – 

mailto:vvic82600r@istruzione.it
mailto:VVIC82600R@PEC.ISTRUZIONE.IT




Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 
scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

 VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF;  

 VISTO l’accordo di concessione prot.n. 0001918 del 24.02.2023; 

 VISTA la proposta progettuale prot.n. 0001923 del 24.02.2023;  

 PRESO ATTO che per l’investimento 1.4 è stato generato il CUP D44D22004590006 ed inserito in piattaforma 

FUTURA;  

 PRESO ATTO che questa istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare la Linea di investimento M4C1I1.4 – 
Riduzione dei divari territoriali Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondaria di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica per un importo pari a 
57.525,90 € per come si evince dall’atto di concessione (protocollato dall’ AOOGABMI n. 0050796 del 18.03.2023);  

 VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 90 del 16.01.2023;  

 VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 0002926 del 21.03.2023; 

 VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR; 

 VISTA la scheda finanziaria di suddivisione degli impegni di spesa relativi ai costi indiretti; 

 VISTO il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, deliberato dal Consiglio d'Istituto; 
 VISTA la decisione prot. 11026 del 14/11/2023 per il reclutamento di PERSONALE INTERNO (esperto 

supporto RUP) disponibile per le attività connesse al Programma PNRR Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

(D.M. 170/2022); 

 VISTA l’esigenza di individuare prioritariamente personale interno alla scrivente Istituzione scolastica ed in 

subordine a personale della scuola in regime di collaborazioni plurime; 

 VISTO l’avviso prot.n. 11027 del 14.11.2023 

 VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata prot.n. 11433 del 22/11/2023; 

 
DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria provvisoria: 
 
 

CANDIDATO TITOLO PUNTEGGIO 

 
 

Prof. FILIPPO LUCIANO 
(istanza prot.n. 11300 del 21.11.2023) 

Laurea quadriennale vecchio 
ordinamento o specialistica nuovo 
ordinamento 

6 

Laurea triennale nuovo ordinamento (in 
assenza di laurea specialistica)  

 

Diploma di maturità (in assenza di 
laurea)  

 

Master di durata almeno biennale / 
dottorato di ricerca inerente la materia 
oggetto dell’avviso 

 

Partecipazione a corsi o seminari di 
aggiornamento attinenti alla 
professionalità richiesta  

10 

Competenze informatiche certificate 
(ECDL o EIPASS)  

9 

Competenze linguistiche 6 

Incarichi precedenti nel settore di 
pertinenza inerenti la figura oggetto di 
selezione 

48 

TOT. 79 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 3 gg. dalla data di 
pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Sangeniti 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 



 


		2023-11-22T16:28:13+0100
	GIUSEPPE SANGENITI




